
UCHWAŁA NR IV / 35 / 2024  
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 23 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na  2024 rok 

 Na podstawie art. 211 i 212  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm. 1) )   

uchwala  się , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII / 279 / 2023 Rady Powiatu w Żninie  z dnia 15 grudnia  2023 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok  zmienionej uchwałami: 

- Nr  XXXIX / 285 / 2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 12 stycznia  2024 roku zmieniająca uchwałę                           
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na  2024 rok; 

- Nr 551 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany w planie 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania 
budżetu między rozdziałami i paragrafami; 

- Nr  XL / 288 / 2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 23 lutego  2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na  2024 rok; 

- Nr 557 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 23 lutego 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami; 

- Nr  XLI / 299 / 2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia  2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na  2024 rok; 

- Nr 574 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami; 

- Nr 583 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany w planie 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania 
budżetu między rozdziałami i paragrafami; 

- Nr 2 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

- Nr 9 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami; 

- Nr  II / 18 / 2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 26 czerwca  2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na  2024 rok; 

- Nr  14 / 2024  Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 26 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany w planie 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu 
między rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

- Nr 16 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 9 lipca 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami; 

- Nr  22 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 30 lipca 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



- Nr  25 / 2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 19 sierpnia 2024 roku w sprawie zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu między 
rozdziałami i paragrafami; 

- Nr  III / 26 / 2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 12 września  2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na  2024 rok; 

- Nr  29 / 2024  Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 12 września 2024 roku w sprawie zmiany w planie 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania budżetu 
między rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej wprowadza  się  
następujące  zmiany: 

1) W § 1 ust. 1  zmienia  się wysokość  dochodów  budżetowych z  kwoty 139.260.844,13 zł  na  kwotę 
139.310.844,13 zł; 

2) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z  załącznikiem  nr  1 do 
niniejszej  uchwały; 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 127.667.204,13 zł na kwotę                 
127.717.204,13 zł; 

4) W § 2 ust. 1  zmienia  się wysokość  wydatków  budżetowych z  kwoty  141.329.857,13 zł  na  kwotę  
141.379.857,13 zł; 

5) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie  z  załącznikiem  nr  2 do 
niniejszej  uchwały; 

6) W § 2 ust. 2 pkt 1  zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 122.136.125,13 zł  na kwotę  
122.186.125,13 zł; 

7) W § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a  zmienia się z kwoty 79.354.632,00 zł na kwotę  79.304.632,00 zł; 

8) W § 2 ust. 2 pkt 1 lit. c  zmienia się z kwoty 16.398.295,00 zł na kwotę  16.498.295,00 zł; 

9) W § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w  kwocie  1.786.564,00 zł”; 

10) W załączniku nr  7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z  załącznikiem  nr  3 do 
niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Powiatu. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

 

DOCHODY 

 

Analizując dotychczasowe oraz przewidywane wykonanie dochodów w 2024  roku dokonano korekty  

planu  zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane                   
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

50 000,00 

Razem: 50 000,00 

 

WYDATKI  

 

1. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie dokonano 

zmniejszenia planu wydatków  w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze:  

ZADANIE – FUNKCJONOWANIE RODZINNEGO DOMU DZIECKA 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

855   Rodzina -50 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze -50 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -50 000,00 

Razem: -50 00,0,00 

 

W związku z wystąpieniem oszczędności na zadaniu związanym z funkcjonowaniem rodzinnego domu 

dziecka  możliwe jest dokonanie ww. zmniejszenia. 

 

2.  Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  IV / 34 / 2024  Rady Powiatu w Żninie z dnia 23 września 2024 roku                        

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłodzkiego na usuwanie skutków powodzi 

wprowadzono plan wydatków na 2024 rok w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85278 Usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

852   Pomoc społeczna 100 000,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

100 000,00 

   

DOTACJA DLA POWIATU KŁODZKIEGO NA 
REMONT POMIESZCZEŃ I ZAKUP WYPOSAŻENIA 
BIUROWEGO W POWIATOWYM CENTRUM POMOCY 
RODZINIE W KŁODZKU ( USUWANIE SKUTKÓW 
POWODZI  Z 14-15.09.2024 R.) 

100 000,00 

Razem: 100 000,00 

 

W związku z powodzią jaka wystąpiła w południowo - zachodniej Polsce w miesiącu wrześniu                      

2024 roku  Powiat Żniński  przekazuje dotację celem wsparcia finansowego Powiatu Kłodzkiego, który 

jest objęty stanem klęski żywiołowej. 

 

 

 

EN-K / ED 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



Załącznik  Nr  1  do  uchwały  Nr  IV /  35  / 2024  Rady  Powiatu  w  Żninie  z  dnia  23  września  2024 roku   
ZMIANA  PLANU  DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  2024  ROK   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 312 847,00 50 000,00 2 362 847,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 312 847,00 50 000,00 2 362 847,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

852 500,00 50 000,00 902 500,00 

Razem: 139 260 844,13 50 000,00 139 310 844,13 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 

Załącznik  Nr  2  do  uchwały  Nr  IV /  35  / 2024  Rady  Powiatu  w  Żninie  z  dnia  23 września  2024 roku   
ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  2024  ROK   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 21 997 146,00 100 000,00 22 097 146,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 100 000,00 100 000,00 

855   Rodzina 9 489 832,00 -50 000,00 9 439 832,00 

 85508  Rodziny zastępcze 4 577 411,00 -50 000,00 4 527 411,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 096 477,00 -50 000,00 1 046 477,00 

Razem: 141 329 857,13 50 000,00 141 379 857,13 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 

Załącznik  Nr  3  do  uchwały  Nr  IV /  35  / 2024   Rady  Powiatu  w  Żninie  z  dnia  23  września  2024 roku   
 
ZMIANA  PLANU  DOTACJI  DLA  JEDNOSTEK  SEKTORA  FINANSÓW  PUBLICZNYCH  NA  2024  ROK  DOTACJE  CELOWE  1.786.564,00 zł 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 100 000,00 100 000,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 100 000,00 100 000,00 

   

DOTACJA DLA POWIATU KŁODZKIEGO NA REMONT 
POMIESZCZEŃ I ZAKUP WYPOSAŻENIA BIUROWEGO       
W POWIATOWYM CENTRUM POMOCY RODZINIE           
W KŁODZKU ( USUWANIE SKUTKÓW POWODZI                  
Z 14-15.09.2024 R.) 

0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem: 1 686 564,00 100 000,00 1 786 564,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

